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Shoqeria tregtare "Rover-08" shpk.
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne leke

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

400,443

1,074,038

Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregt.

U]

- Derivativet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

400,443

1,074,038

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

15,362,766

15,012,300

(i)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(tatime)

1,351,966

4,525,792

(iii)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

16,714,732

19,538,092

Inventari

38,379,298

48,255,598

N0)

Lendet e para

5,107,030

7,459,391

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produklte te gatshme

24,985,890

28,138,879

(iv)

Mallra per shitje

8,286,378

12,657,328

V)

Parapagesat per fumizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1)

55,494,473 |

68,867,728

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

()

Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii)

Aksione dhe letra te {jera me vlere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjala

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe pajisje

33,711,909

30,176,177

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

33,711,909

30,176,177

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive le tjiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

33,711,909

30,176,177

TOTALI | AKTIVEVE (I +11)

89,206,382

99,043,906




Shogeria tregtare "Rover-08" shpk.

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iil)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

5,643,314

6,276,413

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

448,440

460,560

(iii)

Detyrime tatimore

140,895

129,958

(iv)

Hua te tjera

28,608,078

43,666,708

)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

34,840,727

50,533,639

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali | detyrimeve afatshkurtra (T)

34,840,727

50,533,639

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

11,000,646

10,200,000

0]

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

SN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

11,000,646

10,200,000

Totali i detyrimeve

45,841,373

60,733,639

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

11,000,000

11,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (hegative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

1,483,302

1,246,019

o ~NOA(W N

Rezerva te tjera

25,826,964

21,318,595

Fitimet e pashperndara

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

5,054,743

4,745,652

Totali | Kapitalit (Ill)

43,365,009

38,310,266

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (, I, 11i)

89,206,382

99,043,905 |




2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 Shitjet neto 168,458,069 158,059,199
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - 15,301,046
3 Ndrys_hnrpet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 15,301,046
prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara 143,345,412 154,573,998
5 Kosto e punes 6,687,260 6,604,520
- pagat e personelit 5,730,300 5,659,400
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 956,960 945,120
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 800,000 45,200
7 Shpenzime te tiera 11,263,822 6,221,283
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 162,096,494 167,445,001
9 :;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 6,361,575 5,015,244
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1_tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (414,819) (642,296)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 12.441-12.24112.3+112.4) (414,819) (642,296)
14  |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5,946,756 5,272,948
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin __ 892,013 527,295
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 5,054,743 4,745,653




Shogqeria tregtare "Rover-08" shpk.

| 4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2013 Viti 2012
Fitimi para tatimit 5,946,756 5,272,947
Rregullime per:

Amortizimin 800,000 45,200

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 2,823,360 (294,704)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 9,876,300 (16,329,342)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (15,692,912) 16,770,482
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (892,013) (527,295)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 2,861,491 4,937,288
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (4,335,732) (4,567,253)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (4,335,732) (4,567,253)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 800,646 (177,000)
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 800,646 (177,000)

(673,595) 193,035

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (673,595) 193,035
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,074,038 881,003
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 400,443 1,074,038
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Shogeria ROVER 08

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime”

ushtrimi 2014
Nr. Emertimi Shuma leke | Dokumentet | Verejtje
1{Shpenzime energjise 5,200,505 |fature tatimore
2|Shpenzime telefoni 274,293 |fature tatimore
3|Mirmbajte kase 9,333 |fature tatimore
4|Siguracion (sigal) 321,804 |fature tatimore
5| Transport 749,351 [fature tatimore
6|Karburante 4,315,216 {fature tatimore
shuma 10,870,502
Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese”
Nr. Emertimi Shuma leke | Dokumentet | Verejtje
1|T. komunes 20,120 |pagesa
2]|Qera objekti 240,000 |pagesa
3|MKZ 133200|pagesa
shuma 393,320
11,263,822

Ekonomisti




Shogeria “ROVER-08” shpk.
Fier

SHENIMET SHPJEGUESE

¢ Shogeria “Rover-08”shpk eshte e regjistruar ne Organet Tatimore
Pran Drejtoris Rajonale Fier me nipte me ortak te vetem z.
Romeo Selimaj.
Aktivitet kryesore I shogerise eshte Prodhime tregtim
materiale ndertimi.

Politika kontabel

Shogqgeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
1/01/2014-31/12/2014 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare
te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe
eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e
drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me
vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel e kuotave te
kapitalit.

Rezerva te tjera jane paragqitur sipas vendimit te ortakut te shogerise
ne perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e
raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

e Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
a-Aktivet monetare

1. Banka per shumen 400443 leke
2. Arka per shumen O leke
Totali I aktiveve monetare 400443 leke te pasqyruara me

vleren e drejte.

b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.

1. Klienta 15362466 leke
2. Tvsh gjendje kreditore 1301832 leke
3. Tatim fitimi 50134 lek

4. Totali I kerkesave tye arketushme 16714732 leke



c-Detyrime tatimoree te tjera.
1. Sigurimet shoqgerore 140895 leke
2. Furnitore per blerje materiale 5643314 leke
3. Te tjera detyrime ndaj te tretve 28608078 leke

4. Hua Bankare 11000646 leke
5. Pagat e punonjsve 448440 leke
Totali i detyrimeve 34840727 leke

1.Shitjet neto
Jane te ardhurat e realizuara nga shitja e mallrave ne
shumen168458069 leke , Gjithsejte 168458069 leke te ardhura.
5. Materialet e konsumuara
Jane jane lenda e pare e tjera ndimse te blera plus ndryshimin
e gjendjes se makazines me 31/12/2014, per
vleren143345412leke.
6. Kosto e punes
-pagat e personelit ne shumen 5730300 leke
-sigurimet shogerore ne shumen 956960 leke
7. Shpenzime te tjera Shif pasqyren e shpenzimeve te tjera.

Shogeria per vitin 2014 ka dale me fitim per shumen 5946756leke.
Shpenzime te pazbritshme jane O leke.
Fitimi tatimore eshte 5946756 leke.

Shenime te tjera shpjeguese
Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga
profesionist kontabel te miratur e cila eshte e pavarur nga
shoqeria.

ADMINISTRATORI
‘Dushan SellmaJ




Shogeria“ROVER- 08” sh.p.k. Fier me 25.06.2015

VENDIM Nr 1
i ASAMBLESE se ORTAKEVE te
SHOQERISE“ ROVER- 08” SH.P.K.
Mbi miratimin e Llogarive Vjetore
te ushtrimit 2014

Ne zbatim te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “neni 81,, Asambleja
e Ortakeve te Shogerise “ ROVER- 08”sh.p.k. Fier e perbere nga ortaku i vetem : z. Romeo Selimaj i

cili zoterone nga 100% te pjeseve te Kkapitalit themeltar, mbi bazen e raportit te administrimit ne
mbledhjen e dates 25.06.2015, ’

Vendosi

1.Te miratoje raportin € administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2014.

2. Fitimi pas tatimit (fitimi neto) i ushtrimit ne shumen 5054743 leke pasi te zbritet rezerva ligi.ore per
252737 leke, pjesa tjeter per vleren 4802006 leke te sistemohet ne postin rezerva te tjera..

Per Asamblene e Ortakeve
Ortaku
Rawer Sebinspk-
Do EVE8A o
1544
am



"ROVER 08" sh.p.k.

Auditimi Pasqyrave Financiare

Per Periudhen 1 Janar - 31 Dhjetor 2014

Fier , me 30/ Mars / 2015




RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakut te Shogerise
“ROVER 08 “ Sh.p.k.

Une kam audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te shogerise * ROVER 08 °
sh.p.k. te cilat perfshijne Bilancin kontabel me 31.12.2014 pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve, pasgyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqgyren e
flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te
metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Pergatiia e ketyre pasqyrave eshte pergjegjesi e Drejtimit te Shogerise.Kjo
pergjegjesi perfshin: hartimin , venien ne zbatim dhe mbajtien e kontrollit te
brendshem te pershtatshem per pergatitien dhe paraqitien me sinqeritet te pasqyrave
financiare ge jane pa anomali materiale.

Pergjegjesia ime eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shperh nje opinion mbi
keto pasqyra financiare.

Une kam kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto
standarte kerkojne ge te planifikohet dhe te kryhet auditimi per te mare sigurine e
arsyeshme ge pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale. Auditimi
perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences ge mbeshtet shumat dhe
informacionet e dhena ne pasqyrat financiare. Auditimi perfshin gjithashtu, vieresimin
e parimeve kontabel te perdorura dhe te ¢muarjeve te rendesishme te bera nga
Drejtimi, si dhe vleresimin e paragitjes se pergjitheshme te pasqyrave financiare.

Une besoj se evidenca e auditimit ge eshte marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtateshme per te dhene bazat e opinionit tim te auditimit.

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte per
giendjet financiare te shogerise me 31 Dhjetor 2014, rezultatet e veprimtarive te sq
dhe flukset e parave per ushtrimin e mbyllur ne pajtim me Ligjin 9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret e Shogerite Tregtare” dhe Ligjin Nr.9228 date
29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare” dhe Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Adresa<Godina e Bankes-Popullore
Katrit-te~—"
Tel. 03429870
Cel.0682220133



